
R2

国調

25.7

14,492,285
24,521,336

4,100,477

0

99,318
0

79,420

0

0.7

構成比 経常一般財源

523,769歳 出 総 額

うち臨時財政対策債 1,233,655

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

902,081

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

352,956

15.9

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

471,386
地 方 交 付 税

9,929

9,439,138
25,850,766小 計

交 通 安 全 交 付 金

1.8

23,745,388
74,246

自 動 車 税 環 境 性 能 割 交 付 金 38,175 0.1

37,869

0

2,289,566
0

0.4

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

192,104手 数 料

156,050

0
0.0

7,946,997

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

406,348

0

0

0.0

4.4
0.2

地方消費税交付金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

12,835,759
425,613

8,355

－

常 備 消 防 ○

2,191,237
0.2 79,420

11,879,014

2,191,237

8,355
70,086

区 分 決 算 額

水 源 －

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

指 定 棚 田 ○ －－

0.0

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

49.7

地 方 税 148,781
51,159

ご み 処 理

火 葬 場

D

○○

積立金取崩額 I
F+G+H-I

1,376,052

林 野 関 係

2,390,740

特 定 地 域 政 策 等の 指定 状況

－小 学 校

収
支
の
状
況
（

千
円
）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

農 業 用 水財 産 管 理 ○

中 学 校

し 尿 処 理

－ 商 工老 人 福 祉

令 和 ４ 年 度 令 和 ３ 年 度 市 町 村 コ ー ド 212059

基 準 財 政 需 要額

第２次
第３次

A 55,811,030
基 準 財 政 収 入額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な せきし

市 町 村 名 関 市

第１次
産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業 －

国
調

増 減 率 増 減 率

86,273

歳入歳出差額

-76,230
4,489,900

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業 －

R4.1.1
R3.1.1

標 準 税 収 入 額等

1,185,858

377,920
4,413,670

計

0

う ち 臨 時 財 政 対 策 債 発 行 可 能 額

一 部 事 務 組 合 等加 入の 状況

実 質 収 支 比 率

0

実質収支C-D E
単年度収支 F

0

○

－

特 別 豪 雪 －

特定農山村 ○

－

退 職 手 当中部圏開発

山 振 地 域 ○

豪 雪 ○

農 村 工 業 ○

積 雪 寒 冷 特 別

8.2

0.9

○

低 開 発

過 疎 ○ 辺 地 ○ ○

425,613

4.6

0.0

0.1

8,329,802

0.8

51.7

0.9

0
0

432,089

99.4

0
50,495

38,175 0.2

42,818

70,086

99,318

34.9

0.4

物 件 費

68,562
40,636

0.3
0.3

02,658,677
1,418,744
3,694,055

0.0

0.0

一時借入金の状況

47,838

2.5
100.0 100.023,896,070

地方交付税

分 負 担 金

地 方 債

人 件 費

0.2
0.0
0.2
0.0

0.0

9.2

0.0
0.0

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費

補 助 費 等

うち職員給

扶 助 費

0.0

債務負担行為

0.0（％）

(千円） 0

1,809
109,410

住民１人当たり指数

歳 入 総 額 579,309

335,232
141,299

212,879

103,888
46,679
94,962
5,907

276,982
229,629

28,921,461

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

減 債 基 金

債 務 負 担 行 為 限 度 額

実 質 収 支

土地開発基金現在高 1,799,791

1.8

1,153,860

0

13,820,671

15,838,627
2,527,122

18.0

後期高齢者医療事業 ○ 地 方 債 現 在 高

歳入総額

歳出総額 B
4,958,677

1.9
42.3

23,721 54.4

Ⅰ-3

類　型
地方交付税種地

Ⅱ-2

19,788,035
11,458,233

45,187,160
4,791,590

50,852,353

0.61

標 準 財 政 規 模

1,699,249
468,777

財政力指数(元～3)

歳 入 合 計

2.8
7.4

人口千人当たり職員数

4,551
0

49,978,750

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

7.4

1.8
5.3

0.0

18.9

0.0
0.3

収 益 事 業 －

12.7公 債 費 負 担 比率

財政調整基金

32,186,420

人口集中地区(人％)

R2.10.1

区分(R３年度) 指数等(千円　％)区分 令和２年度 令和３年度

R2.10.1
H27.10.1 18,427

85,283
89,153

-4.3

人口（人　％）

87,245
-1.1

本
台
帳

住
民
基 増 減 率

特
別
職

(R5.1.1)

副市長 山下　清司 760,000

任期満了年月日

令和5年9月21日

839

条 例 定 数

市長 尾関　健治 947,000 -

区 分 氏 名

H27.10.1

実質単年度収支

49,978,750

－

2,466,970
0

2,561,910

1

12,190,259

報酬（給料）月額（R4.4.1）

25,199
25,486

-1.1

法人事業税交付金 192,279 0.4 192,279 0.8

52,745

373,076積立金現在高

経常一財(支出)

0.0

9,929

うち財調減債

地方債現在高

0.0

0.0
0.2
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99.5
99.0

100.0507,506

民 生 費

4.0

99.8

歳 出 合 計

0

91,789

前年度繰上充用金

0.2

0.0

構成比

3,104,166

1,730,686
補 助 費 等

6.4 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

2.7

失業対策事業費

2,961,597
695,776

うち組合負担金

投資・出資・貸付金

2,874,959

現年分徴収率

33.7

78.8

4,328,360

0
45,187,160

個人

7.3

10.1

法定外普通税

8.5

5,849,222

市町村たばこ税

3.1

30.3

0.2

100.0
都市計画税

維 持 補 修 費

積 立 金

0

915,469

決 算 額

鉱 産 税2.5

99.3

14,729
目 的 税

内
訳

入 湯 税

事 業 所 税

--   

0.1

0.0 --   

--   
99.5

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

12,835,759 99.4

100.0
971,474

0 0.0 --   
92.4

0 0.0

--   

99.57.6

11,864,285

--   

0 0.0
956,745 7.5

45.6

--   

298,156 2.3

99.4

0

固 定 資 産 税

7.7 軽 自 動 車 税

0.0

1.5

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

1,387,910
1,108,360

104,640

9,595,323

3,491,418

247,568

労 働 費

衛 生 費

区 分 決 算 額

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

内
訳

3,505,827

元 利 償 還 金

75,737
4,550,506

3,287,580

8,192,623
509,586

単 独

普通建設事業費

繰 出 金

18,904,856

4,027,114

2,133,095

18.1

4.7

一時借入金利子

小 計

物 件 費

1.5

1,689,876
3,999,942

367,721

6.6

0

1.1 385,004
14.2 4,924,201

0

6,405,468

13.1 4,935,730

15.93,999,942

5,040,059
3,101,6897.8

5,915,051

3,999,9424,027,114 8.9
0

2,782,163

19.8
8.9

0.0

41.8

8,962,691

10,625,548
3,746,998

10,899,732

13.23,308,486
2,006,086

42.3
12.4
1.5

6.9

102.5

2,182,932

991,519
38,829

10.3
0.2

2,420,789

74,892

82.9

655,976

1,036,367

44,848

区 分

26,851,230

経常経費充当一般財源等計

( )

31,575,640100.0

歳 入 一 般 財 源 計

8.9

13,696,675

1,800,404

農 林 水 産 業 費

教 育 費

3,854,570

5,781,389

4,027,114
91,789

特別土地保有税

小 計12.8
0.2

金 額 等 合 計

0

4.0

0.0

普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費

消 防 費

0

保険給付費等交付金

水利地益税

602,374

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 45,187,160

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

6,479,450

一人当たり　〃
160,461

円

区 分

千円

法定外目的税

旧法による税

100,491

被 保 険 者 数

世帯 11,513 21
0

円

円

人 18,581

309,100

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円

千円

550
うち技能労務職 239,000

一人当たり月額(円)

300,400
加 入 世 帯 数

区 分

196,253

一 般 職 員 等

2,731臨 時 職 員

R4 ･ 4 ･ 1現在

635合 計

教 育 公 務 員 75

一 般 職 員

273,10010

0 0
5,019

)

377,400

職員数(人) 給料月額(千円)

28,302

165,220

(

経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
15.9

1,859,731

3,999,942

19.6

6.7

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

-

-
-

6.9

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

0.5

構成比

0.0

881,04121.2

投 資 的 経 費

内
訳

補 助

う ち 人 件 費

0.0
0.9

( )

8.7

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

19,810,819

97.5

221,966

1,223,589

4,642,295

25.0

議 会 費

総 務 費

う ち 消 防 職 員

被保険者一人当たり費用

99,423
342,506

将 来 負 担 比 率

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

12.12
17.12

350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率
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